РЕСПУБЛИКА КАРЕЛI4Я
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. ль //

О проведении публичных слушаний по во росу предоставления
разрешения на условно разрешецный вид использования

земельного участка
На основании заявлениrI (вх. С-5361 от 13.08.2015 г.) о предоставлении

р€lЗрешения на условно р€tзрешенный вид использования земельного участка,
РУКОВОДСТВУясЬ ст. 39 Градостроительного кодекса РоссиЙскоЙ Федерации,
ст. 14 и ст.28 Федерzшьного Закона от 0б.10.2003 г. Jф 131-ФЗ <Об общих
Принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
Уставом Сортавальского муницип€LJIьного района, Правилами
ЗеМлеПользования и застройки Хелюльского городского поселения и
СОГЛашением о передаче органам местного самоуправления Сортавальского
МУНИЦИП€tПЬНОГО раЙона осуществлениrI отдельных полномочиЙ по решению
ВОПРОсоВ местного значения Хелюльского городского поселенияна 2015 год
В ЦеЛЯХ СОблюдения права человека на благоприятные условия
ЖИЗНеДеяТельности, гIрав и законных интересов правообладателей земелъных
r{аСТКОВ И Объектов капитЕtIIьного строителъства на территории Хелюльского
городского поселения постановляю :

1. ПРОВеСти публичные слушания по вопросу предоставления разрешения
на Условно разрешенный вид использования земельного участка с
КаДасТровым номером 10:07:0050109:5, расположенного по адресу:
РеСпУблика Карелия, Хелюлъское городское поселение, п.г.т. Хелюля,
ул. Инженерная, с видом р€врешенного использования (под
СТРОиТелЬство индивиду€шьного жилого дома) (согласно сведений
государственного кадастра недвижимости) на условно разрешенный
ВиД использования ((((м€LгIоэтажный жилой дом усадебного типа,
предназначенный для проживания одной семъи с придомовым
УЧастком, н€ предн€вначенным для ведения личного подсобного
хозяйства>>>>;

2. Назначитъ проведение публичных слушаний на 7 сентября 2015 года в
17 час. 00 мин. в администрации Хелюльского городского поселения по
адресу: п. Хелюля, ул. Фабричная, д. ,|8,2 этаж.

3. Назначить ответственной за организацию и гIроведение публичных
СпУшаниЙ Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и
застройки.

4. Предложения и замечания, касающиеся вопросов о предоставлении
раЗрешения на условно р€lзрешенный вид использования земельного
rIасТка с кадастровым номером 10:07:0050109:5, принимаются
КОмиссией по подготовке проекта правил землепользования и
застройки для включениrI их в протокол публичных слушаний по
адресу: г. СортаваJIа, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 в рабочие дни с 9.00 до
17.00 час., перерыв на обед с 13.00 до 14.00 час.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете
<<Ладога-Сортавала> и на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципаlrъного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муницип€шьного района С.В. Крупин